МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 3 ноября 2010 г. № 356

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 5.1 ПОЛОЖЕНИЯ О КРАСНОЙ КНИГЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31.08.2005 № 4

В соответствии со статьями 6.1, 24 Федерального закона от 24.04.1995 № 52-ФЗ "О животном
мире", пунктом 2.2 Положения о министерстве природопользования, лесного хозяйства и охраны
окружающей среды Самарской области, утвержденного постановлением Правительства
Самарской области от 18.02.2009 № 34, в целях недопущения действий, которые могут привести к
гибели, сокращению численности объектов животного мира, занесенных в Красную книгу
Самарской области, приказываю:

1. Пункт 5.1 Положения о Красной книге Самарской области, утвержденного приказом
министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Самарской области от 31.08.2005
№ 4, изложить в следующей редакции:

"5.1. Добывание объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу
Самарской области и не принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской
Федерации, запрещено.".

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

3. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального
опубликования.

И.о. министра

природопользования, лесного хозяйства

и охраны окружающей среды Самарской области

Т.Н.САФРОНОВА